Pergamena di mm 282×435, spianata e restaurata, sottile, liscia al tatto, in discreto stato 
di conservazione; chiara su entrambi i lati, mostra i margini superiore e inferiore rifilati 
irregolarmente; vistose macchie scure dovute ad umidità, soprattutto in corrisponden-
za degli incroci di una piega orizzontale con altre tre disposte nel senso normale alla 
scrittura; sbuffi di inchiostro interessano lo spigolo superiore destro. In calce al docu-
mento, a destra, rimane evidente l’alone lasciato dal sigillo di cera rossa impresso (Ø 
mm 25~30), deperdito. 

Regesto: Tricarico, Archivio Storico della Diocesi, Inventario, cc. 4v-5r, edito in BISCAGLIA, 
Il Liber iurium, II, pp. 36-37. 

L adizlaus Dei gratia h ungarie, I erusalem et Sicilie rex et cetera u niversis 
et singulis presentes licteras inspecturis, tam presentibus quam futuris. L icet 
adiectione plenitudo non egeat nec firmi|tatem exigat quod est firmum, confir-
matur tamen interdum quod robbur obtinet non quod necessitas id exposcat, set 
ut confirmantis sincera benignitas clareat et rei | geste habundantioris cautele 
robbur accedat. Sane pro parte universitatis et hominum civitatis Tricarici, no-
strorum fidelium dilectorum, fuit maiestati nostre reverenter expositum | quod 
tempore quo dicta civitas et exponentes ipsi ad nostram fidelitatem et hobedien-
tiam reddierunt ac ad manus nostras et dominium devenerunt, dictam civitatem 
ac univer|sitatem et homines ipsos ad nostrum ac heredum et successorum no-
strorum demanium et dominium perpetuo reddussimus ac aliarum civitatum et 
terrarum demanialium Regni nostri | numero agregamus cum illis honoribus, 
franchiciis, favoribus, libertatibus, privilegiis, prerogativiis et graciis, quibus uni-
versitates dictarum aliarum civitatum et terrarum demania|lium potiebantur et 
gaudebant ac potiri et gaudere erant soliti et debebant concessimusque eis quod 
possent et valerent datia furnorum et buczarie imposita per eos in dicta civitate 
| exigere, statuere, tollere et revocare pro eorum libito voluntatis, dummodo per 
inposicionem et exactionem dictorum datiorum solutio et exactio pecunie col-
lectarum et fiscalium funcionum per eos | nostre curie debitarum et debendarum 
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quomodolibet impediretur seu retardaretur; nec non decrevimus et mandavimus 
quod omnia privilegia, lictere, cedule, mandata et rescripta ab olim | facta et con-
cessa eis in genere seu in specie per quondam Vincilaum de Sancto Severino olim 
comitem Tricarici, Polisenam eius filiam, quondam Rogerium de Sancto Severino 
| comitem Tricarici et alios predecessores eorum de quibuscumque feudis, pro-
visionibus, rebus et bonis ac graciis, in quorum possessione tunc erant iuxta te-
norem dictorum privilegiorum, | cedularum et rescriptarum eis ammicterentur 
et inviolabiliter observarentur, nostris in predictis et cuiuslibet alterius iuribus 
reservatis, et similiter capitula et statuta per eos pro bono statu | et conservacione 
ipsorum in civitate ipsa edditaa et confecta ac observata inter eos ab annis quin-
quaginta et ultra confirmavimus illaque observata inter eos decrevimus secun-
dum quod exti|tit hactenus